De his

H E R M A N N I
DE HIS QVI MA
TRIMONIVM CLAMDESTINE
contraxerunt,

OFFICIALIS Curiæ Coloniensis vniuersis & singulis Christia
nitatum, Decanis, Parochialium ecclesiarum & capellarum rectorio
bus, plebanis, viceplebanis, Capellanis curatis & non curatis, cæterisq
Prefbyteris, Clericis, Notarijs, & Tabellionibus publicis quibuscunq
per ciuitatem & diocesim Colonieñ. ubilibet constitutis nobis subiectis, Salu
tem in domino. Et nostris huiusmodi firmiter obedire mandatis. Quærela gra
uem pro parte honorabilis domini Iohannis Trip Reuerendissimi Domini no
stri Domini Hermanni Sanctæ Colonieñ ecclesiæ Archiepiscopi, Princi
pis electoris &c. procuratoris Fiscalis recepimus in effectu continentem. Quod
cum nedum de iure uerum etiam ex statuto ac antiqua & laudabili ab immemo
rabilis tempore, citra obseruata consuetudine dictæ ecclesiæ Colonieñ, clamde
stina coniugia fuerint & sint prohibita. Necnon taliter matrimonia contrahen
tes ipso facto, sententiam excommunicationis incurvant, atq cum matrimonia
inter aliquas personas fuerint contrahenda, tres proclamationes in ecclesiis par
rochialibus, sub quarum parochijs huiusmodi personæ natæ fuerint, aut mora
trixerint, seu domiciliū foverint publice de ambonibus, seu alijs consuetis & pu
blicis locis populi multitudine ibidem ad diuinam audiendū congregata, & tribus
diebus festiuis à se inuicem distantibus, præmitti consueuerint & debeant, ut in
fra illū terminū, si alicuii impedimentum aliquod occurrerit & obstat opponat.
Nō licuerit prætactis personis per ciuitatē & diocesim Colonieñ, cōstitutis, &
in eisdem morā trahentibus, matrimonia clamdestina, aut alias aliunde, nisi hu
iusmodi proclamationibus prætacto modo factis, præijs cōtrahere. Nihilomi
nus tamē frequēti assida fama prævia, & q dolēter referimus, euidētia facti id
acclamāte ad aures nostras diuersis cū quarelis, & per mediū dicti procuratoris
Fiscalis peruenit, quomodo plures personæ, prælibato Reuerendissimo dño nro
Archiepiscopo Colonieñ. & nobis subiectæ, inter quas plura impedimenta, quo
minus matrimoniū inuicem cōtrahere potuissent cōperta fuerint & in euētum,
quo proclamationes prætacto modo factæ præcessissent, indubie huiusmodi im
pedimenta opposita fuissent, timore dei postposito propriæq salutis immemores,
nedum extra sūā parochiā, uerūtiā diocesim Colonieñ. huiusmodi proclama
tionibus etiā minime præijs se matrimonialiter copulari fecerūt, & passim faci
unt, atq suos plebanos ad easdē personas, ac si in earundē ecclesiis debitæ copula
tæ fuerint pro cōiugibus legitimis habēdas, tenēdas & reputādas cōpellere, nisi
fuerūt & passim nitūtur. Nō obstante q inter aliquas ex eis notoria, quo minus
in matrimonij huiusmodi persistere possunt, obstat impedimenta, unde plura
scandala exorta sunt, & quotidie magis ac magis exoritur in earundē animarū
grauia pericula. Nos igitur Officialis præfatus huiusmodi scandalis & periculis,
quantū possumus obuiare cupiētes pro parte supradicti dñi Iohānis Trip, pro
G cura,

I S T A T V T A

curatoris Fiscalis super hoc requisiti, uobis omnibus & singulis supradictis, & uestru cuilibet insolitu, in uirtute sanctae obedientiae, & sub excōmunicationis pena, authoritate nostra præsentium tenore districte præcipiendo committimus & mandamus, quatinus personas supradictas, quæ inter se (ut præmissum est) matrimoniu clamdestine cōtraxerint, & quæ se tribus proclamationibus, tribus diebus festiuis à se inuicē distantibus in eaq; parochialibus ecclesiis nō præuijs, ac sine licentia sui proprii pastoris extra suā parrochiam siue etiā diocesim Colonię. matrimonialiter copulari fecerūt, in uestris ecclesiis & capellis ac alijs locis publicis, ubi quotiēs & qñ expediēs fuerit excōmunicatos publice nūcietis, & ut tales euitetis, & ab alijs quantū in uobis fuerit nūciari, & euitari faciat, donec deo & ecclesiæ satisfecerint, ac absolutionis beneficiū à dicta excōmunicationis sententia à nobis meruerint obtinere. Inhibētes nihilminus uobis Christianitatū, Decanis, Pastoribus, ac rectoribus ecclesiæ & capellarū, Plebanis, Viceplebanis, Capillanis, Presbyteris, & alijs supradictis. Necnon quibuscumq; utriuscq; sexus personis, per ciuitatem & diocesim Colonię, prædictas ubilibet cōstitutis, sub dicta excōmunicationis, & quinquaginta floren, aureorū, præfato Reuerendissimo dño nostro, si cōmissa fuerint applicādis pœnis, prout uobis & ipsis, sic præsentū tenore inhibemus. Vobis uidelicet Christianitatū, Decanis, Pastoribus, ac Rectoribus ecclesiæ & capella, plebanis, viceplebanis, Capillanis, Presbyteris, & alijs supradictis, de quibus opus fuerint, ne tales personas, quæ inter se (ut præfertur) matrimoniu clamdestine cōtraxerint, & tribus proclamationibus tribus diebus festiuis à se inuicē distantibus in eaq; matrice ecclesia non præuijs, ac sine licentia sui proprii pastoris extra suā parrochiam, siue diocesim Colonię taliter qualiter matrimonialiter copulari se fecerunt pro cōiugibus legitimis minime admittatis, teneatis & reputatis. Quinimo ut excōmunicatos publice euiteis, & uitari procuretis. Ipsi vero utriuscq; sexus personis supradictis uestris parochianis, ne de cætero aliunde, & extra suā parrochiam, seu etiā diocesim Colonię, absq; licentia sui proprii pastoris, & tribus proclamationibus modis & formis, prout præscribitur minime præuijs matrimoniu solennisent, seu matrimonialiter se copulari faciant, publice uel occulte quoquis questo, etiā ad hoc colere uel ingenio, Alioquin contra ipsos contrarium facientes, & huiusmodi nostro mandato, nō parentes, addictæ excommunicationis sententiæ declaratione, ac pœna pecuniarie exactiōem arctius, quo de iure poterimus, procedemus, & procedi faciemus, nisi saltem infra sex dies post præsentū insinuationem & publicationem ipsis factā proxime sequētes, causas coram nobis rationabiles, qua re præmissa fieri non debeant, & ad ea non teneantur, allegauerint. Dicto domino, Iohannem Trip, procuratore Fisci, ad hoc legitime uocato, Reddite literas sigillatas, & debite executas. Datum anno domini, M. D. XXVII. Mensis Septembris, die viceima octaua.

Scriptum per me Crathonem de Wetter Notarium.

TABVLA COMPRE HENDENS SALARIVM PROCVRA, torum, Notariorum communium, Audientiarū, & Bancalium.

¶ DE SALARIO PROCVRATORVM.

Procuratores habebunt pro salario suo, quemadmodum superius in Reformatione noua, titulo de Procuratore, Statuto sexto continetur.

Pro obseruatione cuiuslibet termini in causis summarīs, qui in Actis non recordantur, recipient unum solidum.

¶ DE SALARIO NOTARIORVM communium.

Notarij communes habebunt pro quolibet folio in Actis, tam pro scripturā quam Rubricatura simul, duos albos, uti habetur in Reformatione noua, titulus de Notarijs, Statuto tertio & vndecimo.

Similiter pro quolibet folio Actorū summarie conscriptorum & eorundem rubricatura, habebunt simul duos albos.

Pro singulis mandatis (qualia sunt mandata, citationū, monitionū, excōmunicationū, absolutionū, & istis similiā inferius nō expressa) recipient duos albos.

Pro annotatione seu prothocollatione cuiuslibet actus, utputa receptionis constitutiōis, respōsitionis, seu recogniti ac aliorū similiū, recipient duos solidos.

Pro scriptura inhibitionis, arresti, declarationis interdicti, citationis primae, secundae, & tertiae cōtra creditores, absolutionū super declarationibus, reuocatiōis, inhibitiōis, relaxatiōis interdicti, arresti, cōmissionis examinis testiū, absolutiōis ad cautelam in causis appellationū, executorialiū in causis summarīs, sex albos,

Pro scriptura decreti impositionis silentij contra creditores, duas marcas.

Pro scriptura attestatiōis seu dicto & testiū, recipient, tā à producēte, q̄ ab illo contra quem seu quos producti sunt, pro qualibet sexternione quator marcas,

Pro Copia Rotuli recipient similiter, tam ab auctore, quam reo, pro qualibet sexternione, duas marcas.

Si contigerit Notarium communem testes extra Coloniam examinare, dabuntur eidē singulis diebus duas marcas, pro laboribus & fatigis illius, ultra quas producens faciet eidem expensas.

Notarius iurisdictionis legationis apostolicæ, pro prima sexternione cuique relata literæ apostolice, cōmissiōes, ac alia iura inserunt, habebit dūtaxat. ij. marcas. Pro reliquis uero Actis seu registro, tantū quantum cæteri nostri Notarij cōes. Abstinebit tamen deinceps à prolīxiori non necessaria extensione, tam mandatorum, quam actorum, ne partes nimium ex hoc grauentur.

Idem de primo mandato absq̄ insertione literarum apostolicarū, habebit vna marca. Si uero literæ apostolicæ inserātur. Similiter de declaratione & interdicto recipiet nouem albos, De alijs uero mādatis, vnum album.

G ij ¶ De sa

¶ DE SALARIO AUDIENTIARI.

Audientiarius pro registratura cuiuslibet nominis, vnum halleñ. habebit,
Pro registratura alicuius Communitatis, Capituli, Collegij, Conuentus, Consulatus, Executorum, Prouisorum, Curatorum &c. vnum album.
Pro suspensione citati extranei, vnum album.
Pro qualibet signatura recessus extranei, licentiatorij contra singulares personas
vnum album.
Quod si pro, seu contra aliquam communitatem, vnum album.
Pro scriptura documenti litispendentiae, vnum album.

¶ DE SALARIO BANCALIVM.

Bancales pro scriptura cuiuslibet mandati usq; ad monitionem contra uicinos exclusiue, recipient quatuor halleñ. siue in uno mandato una, siue plures personae comprehendantur, infra scriptis tamen exceptis.
Pro scriptura cuiuslibet monitionis, excōmunicationis contra uicinos, monitionis cū insertione recogniti, citationis cū literis in valuis, excōmunicatiōis super conquestu, monitionis contra personam ecclesiasticā, excōmunicatiōis quā præcessit citatio quare, ac re intrusionis, vnum solidum.
Pro scriptura mādatorū cōtra aliquā cōmunitatē, cōuentū, capitulū, fraternitatē, executores, iudices, tutores seu curatores, & his similes, vnum album.
Pro scriptura cuiuslibet absolutionis, pro cōtumacia uel recognito, pro una uel pluribus psonis, ratiōe unius cause, Etīa pro absolutione clamdestina integra uel media, uel pro testibus qui clamdestino contractui interfuerunt, vnum solidū.
Sed si pro communitate, ut supra, aut pro presbytero, nobili, militari uel egregia aut ecclesiastica persona, pro cadauere, pro eārū qualibet, duos solidos.
Pro scriptura monitionis generalis conquestus, citationis ad uidendum ponitur, terdictum, vnum album.
Pro citatione prima contra creditores, sex albos.
Pro executione eiusdem citationis, sex albos.

¶ SEQVITVR CORRECTORIVM.

A. iii. statuto. xxvii. lege sic, quæ excederet à data monitionis. Itē, in fine eius statuti, superaddēdo aliquot uerba, sic leges, vnum albus denarius, dūmodo nō excedat ultra annū. B. vltimo, statuto. x. linea. v. lege, executasint, Deinde in octaua linea ibidē, lege, illorū expēsis. C. i. facie. i. statuto. iii. lege, syllabas habebūt. Itē, statuto ibidē quarto, circa finē. leg. ex eoꝝ manibus &c. C. i. stat. xviii lege. Et si cōpererint iā tres &c. C. ultimo, sta. i. le. ingerat se. Et ibidē, quo uis modo se intromittat. Itē, in statuto ibidē. iii. lege, uidelicet per citationē cū literis, cōstitutionē. D. i. stat. i. leg. in nostra ciuitate. D. i. stat. i. linea. iii. ea de re ædita, &c. D. i. facie. i. linea. viii. lege, computandis &c. Item, facie ibidem. i. linea i. lege, immitti & easdem pro &c.